[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «13» июня 2013 г.  № 4/66
Об «Отчете об исполнении Бюджета городского

поселения Краснозаводск за 2012 год»
    На основании статей 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава городского поселения Краснозаводск, ч. 4 ст. 19 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Краснозаводск» от 01.09.2008 г. № 28/2008-НПА, Совет депутатов
РЕШИЛ:

         1. Отклонить (не утверждать) решение об исполнении бюджета городского поселения Краснозаводск за 2012 год для устранения фактов недостоверного и не полного отражения данных.
1.1. Ревизионной комиссией представлено отрицательное заключение по исполнению «Бюджета городского поселения Краснозаводск на 2012 г.»;
1.2. На заседании Совета депутатов не принят к сведению «Отчет об исполнении бюджета за 3, 6 и 9 месяцев»;
1.3. Главой городского поселения Краснозаводск заключен контракт от 19.03.2012 года № 16/2012 на капитальный ремонт водопроводной сети с ООО «Группа компаний «Проект Энерго Строй», расположенной по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский  район, городское поселение Краснозаводск, ул. Строителей, от ВК- 9 до ВК-10 на сумму 7 309 327.18 рублей. Данный контракт  заключен с нарушением  Федерального  закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд».

Управление Федеральной антимонопольной службы по Московской области  согласно приказа  от 14.01.2013 г. № 14 «О проведении внеплановой (камеральной) проверке» Актом  №  07-07-3к/13 установила незаконность действий Главы Погонина В.И. и оштрафовала его на 40 тыс. рублей.

Расходы на капитальный ремонт водопроводной сети по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский  район, городское поселение Краснозаводск, ул. Строителей, от ВК- 9 до ВК-10  в сумме 7 309 327.18 рублей не были предусмотрены в бюджете на 2012 год. Нарушен Бюджетный кодекс РФ, Положение от 01.09.2008 г. № 28/2008-НПА «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Краснозаводск»,  Решение муниципального образования от 21.12.2011 г. № 17/2011-НПА   «Бюджет городского поселения Краснозаводск на 2012 год».

Главой городского поселения Краснозаводск заключен контракт от 04.04.2012 года № 18/2012 на  разработку и внедрение технологии стабилизационной обработки  воды для городской котельной № 3 городского поселения Краснозаводск  с ООО «Оникс» на сумму 8 000 000 рублей. Данный контракт  заключен с нарушением  Федерального  закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд».

Управление Федеральной антимонопольной службы по Московской области  согласно приказа  от 14.01.2013 г. № 14 «О проведении внеплановой (камеральной) проверке» Актом  №  07-07-3к/13 установила незаконность действий Главы Погонина В.И. и оштрафовала его на 40 тыс. рублей.

Расходы на разработку и внедрение технологии стабилизационной обработки  воды для городской котельной № 3 городского поселения Краснозаводск  в сумме 8 000.0 тыс.  рублей не были предусмотрены в бюджете на 2012 год,  уплачен аванс в сумме  2 400.0 тыс. рублей. Нарушен Бюджетный кодекс РФ, Положение от 01.09.2008 г. № 28/2008-НПА «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Краснозаводск»,  Решение муниципального образования от 21.12.2011 г. № 17/2011-НПА   «Бюджет городского поселения Краснозаводск на 2012 год».

Нецелевое расходование бюджетных средств в 2012 году составило  9709 327.18 рублей.
         1.4. Допущено финансирование работ по строительству станции обезжелезивания без оформления заключения «Мособлэкспертизы» по проекту станции обезжелезивания.
         1.5. В соответствии с п. 3 ст. 6 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Краснозаводск» от 01.09.2008 г. № 28/2008-НПА, не представлен отчет о доходах полученных от использования муниципального имущества (отчет об использовании муниципальной казны за 2012 год);

1.6. В соответствии с п. 3 ст. 6 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Краснозаводск» от 01.09.2008 г. № 28/2008-НПА, не представлен отчет о доходах и расходах целевых бюджетных средств (программа капитального ремонта).
2. Возвратить Решение «Об исполнении бюджета городского поселения Краснозаводск за 2012 год», Главе Администрации городского поселения Краснозаводск для устранения фактов неполного отражения данных, несоответствия исполнения «Бюджета городского поселения Краснозаводск на 2012 г.» принятому Решению от 21.12.2011 г. № 17/2011-НПА «Бюджет городского поселения Краснозаводск на 2012 г.» и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.

        3. Направить Решение «Об исполнении бюджета городского поселения Краснозаводск за 2012 год» в Сергиево-Посадскую городскую прокуратуру.
        4. Опубликовать настоящее Решение  в средствах массовой информации.
        5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Д.Н. Иудина.

        6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

     Председатель Совета депутатов                                                    Д.Н.Иудин